

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ

DEPARTAMENT EKONOMICZNY

DE-WZP.261.5.2016.KD.3

Warszawa, 2016-05-02

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę dystrybucji podręczników na rok szkolny 2016/17 – postępowanie nr DE-WZP.261.5.2016.KD.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015 r. poz. 2164), zwanej dalej „ustawą”, przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie nr 11

Czy przez określony w pkt. 1.2 Rozdziału 5 (Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków) warunek posiadania wiedzy i doświadczenia w zakresie wykonania/wykonywania usługi odpowiadającej swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna także konfekcjonowanie i dostarczanie (doręczanie) do adresatów przesyłek pocztowych (paczki pocztowe, przesyłki kurierskie) lub przesyłek towarowych (przesyłek o wadze powyżej 20 kg)?

Odpowiedź na pytanie nr 11

W celu potwierdzenia warunku dot. posiadania wiedzy i doświadczenia zgodnie z rozdziałem 5, ust. 1 pkt 2 SIWZ Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż wykonał należycie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje należycie, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – co najmniej 2 usługi (umowy) odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia. Za usługę (umowę) odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna usługę (umowę) polegającą **na dystrybucji paczek** dostarczonych do co najmniej 5.000 odbiorców w okresie nie dłuższym niż 21 dni. Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony w przypadku wykazania się przez Wykonawcę dystrybucją, w szczególności paczek pocztowych, przesyłek kurierskich – o ile były paczką pocztową, a także opakowanych przesyłek towarowych, z zastrzeżeniem wymaganej przez Zamawiającego liczby odbiorców w okresie nie dłuższym niż 21 dni w ramach każdej usługi (umowy).

Pytanie nr 12

W § 7 ust. 1 wzoru Istotnych Postanowień Umowy wskazane jest, że Wykonawca jest odpowiedzialny za dostarczone podręczniki, za ich przypadkową utratę lub uszkodzenie od momentu ich odbioru. Wykonawca nie odpowiada za uszkodzenia będące rezultatem zdarzeń spowodowanych przez inne podmioty, przed przekazaniem podręczników Wykonawcy.

Jako że przedmiot zamówienia obejmuje przesyłki towarowe w rozumieniu ustawy Prawo Przewozowe (Dz.U. 1984 nr 53 poz. 272 ze zm., dalej ustawa Prawo Przewozowe), wykonawca odpowiada na zasadach i w trybie przewidzianym w Rozdziałach 7-10 ww. ustawy. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie uwzględniał ww. przepisy powszechnie obowiązującego prawa w kontekście badania odpowiedzialności i dochodzenia roszczeń od Wykonawcy, zgodnie z § 6 i 7 wzoru Istotnych Postanowień Umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi czterech transz dystrybucji podręczników na rok szkolny 2016/17. Dystrybucja podręczników w każdej transzy obejmuje przyjęcie podręczników do magazynu (rozładowanie transportu), przechowywanie do czasu rozpoczęcia konfekcjonowania (magazynowanie), konfekcjonowanie i dostarczenie do adresatów. A zatem przedmiotem zamówienia jest **kompleksowa usługa**, której zakres jest znacznie szerszy niż sama usługa dostarczenia podręczników do adresatów. Umowa ma charakter mieszany i tym samym nie powinna być kwalifikowana jako umowa przewozu. Równie istotne dla Zamawiającego jak przewóz rzeczy są inne usługi, bez których umowa nie mogłaby zostać prawidłowo zrealizowana (jak np. magazynowanie podręczników przez odpowiedni czas i przepakowanie podręczników dostarczonych do magazynu Wykonawcy do opakowań o innych rozmiarach, tak aby liczba podręczników przygotowanych do wysyłki odpowiadała liczbie podręczników, które należy dostarczyć do każdej szkoły i instytucji, zgodnie z listą dystrybucyjną, a także zapewnienie dodatkowych opakowań koniecznych do konfekcjonowania podręczników), których regulacja nie mieści się w ustawie Prawo przewozowe. W związku z mieszanym charakterem umowy a także faktem, że Wykonawca nie będzie wykonywał jedynie przewozu rzeczy w rozumieniu ustawy Prawo przewozowe lecz kompleksową usługę, w której przewóz stanowi tylko jeden z elementów, Zamawiający w SIWZ określa warunki realizacji umowy w tym odpowiedzialność Wykonawcy za dostarczone podręczniki, za ich przypadkową utratę lub uszkodzenie od momentu ich odbioru od Zamawiającego, a także kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy. W związku z mieszanym charakterem umowy zastosowanie znajdują zapisy umowy, a nie zasady odpowiedzialności z ustawy Prawo przewozowe.

Pytanie nr 13

- a) Czy pod pojęciem „dnia roboczego”, występującym w dokumentacji przetargowej, Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni, o których mowa w art. 1 ustawy o dniach wolnych od pracy (Dz.U. 1951 nr 4 poz. 28 ze zm.)?
- b) Czy pod pojęciem „dnia” występującym w dokumentacji przetargowej, należy rozumieć dzień roboczy?

Odpowiedź na pytanie nr 13

- a) Pod pojęciem „dnia roboczego”, występującym w dokumentacji przetargowej, Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni, o których mowa w art. 1 ustawy o dniach wolnych od pracy (Dz.U. z 2015 r. poz. 90)
- b) Zamawiający w dniu 28 kwietnia 2016 r. udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 14

Jednym z warunków udziału w postępowaniu, powtórzonym następnie w opisie przedmiotu zamówienia i Istotnych Postanowieniach Umowy, jest wymóg dysponowania magazynem znajdującym się w granicach m. st. Warszawy lub oddalonym w linii prostej do 50 km od tych granic, wyposażonym w przynajmniej jedno urządzenie transportu bliskiego.

Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie wyżej zaznaczonego limitu odległości do 100 km od granic m. st. Warszawy? Wykonawcy oferujący usługi transportowe prowadzą swoje główne sortownie i magazyny w centralnej części Polski, co znajduje uzasadnienie organizacyjno-logistyczne - lokalizacje te umożliwiają wykorzystanie najkorzystniejszej infrastruktury drogowej do dalszej dystrybucji przesyłek (okolice węzła Aa1 i A2).

Opcjonalnie, czy wraz z zwiększeniem limitu odległości do 100 km Zamawiający zastrzeże, że lokalizacja magazynu wykonawcy musi umożliwiać wykorzystanie

najkorzystniejszej infrastruktury drogowej do dalszej dystrybucji podręczników (okolice węzła Aa1 i A2)?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie dopuszcza zmiany SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie więcej niż jednej lokalizacji magazynu do celów realizacji konfekcjonowania i dystrybucji podręczników?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie dopuszcza więcej niż jednej lokalizacji magazynu.

Pytanie nr 16

Czy podręczniki na paletach pakowane są w opakowania zbiorcze? Jeśli tak to jakie?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zgodnie z zapisem pkt. 21 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz § 1 ust. 21 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) podręczniki dostarczone Wykonawcy do dystrybucji będą zapakowane w paczki, po 15 sztuk podręczników w paczce. Paczki będą ułożone na zabezpieczonych do transportu i oznakowanych europaletach o wymiarach 1,2 m x 0,8 m oraz o wysokości 1,35 – 1,65 m, po 3.240 szt. na palecie dla podręczników o liczbie stron równej 64 oraz po 2.520 szt. lub 2.880 szt. na palecie dla podręczników o liczbie stron równej 96 lub 80.

Pytanie nr 17

Jeśli stosowane są opakowania zbiorcze – jakie jest oznakowanie opakowań zbiorczych? Czy jest możliwość jednoznacznej identyfikacji zawartości opakowań zbiorczych na podstawie informacji zawartej na etykietach lub liście dystrybucyjnej?

Odpowiedź na pytanie nr 17

Rozumiejąc, że poprzez opakowanie zbiorcze mamy na myśli paczkę, o której mowa w pkt. 21 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz w § 1 ust. 21 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) Zamawiający informuje, że na paczkach nie będzie informacji umożliwiającej jednoznaczny identyfikację zawartości paczek. Zgodnie z zapisem pkt. 21 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz § 1 ust. 21 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) wszystkie palety, na których będą ułożone paczki z podręcznikami, będą oznaczone umieszczoną na każdym boku palety widoczną naklejką o formacie minimum A-5 zawierającą przynajmniej tytuł danej części podręcznika.

Pytanie nr 18

W przypadku odpowiedzi przeczącej na pytanie nr 17:

Czy Zamawiający będzie respektował stosowanie list przewozowych wykonawcy (w rozumieniu ustawy Prawo Przewozowe) np. przy rozliczaniu usług lub podczas składania reklamacji na niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi?

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje stosowania listów przewozowych Wykonawcy, gdyż zgodnie z pkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz z § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) Zamawiający przewidział przekazanie Wykonawcy list dystrybucyjnych, które będą zawierały nazwy i adresy szkół i instytucji wg województw i gmin wraz z liczbą podręczników, które należy dostarczyć do każdej ze szkół i instytucji. Pozostałe informacje i warunki realizacji umowy, w tym dotyczące rozliczeń zawiera załącznik nr 1

i 2 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i Istotne postanowienia umowy). Zamawiający wskazuje, również na obowiązek Wykonawcy uzyskania poświadczeń odebrania podręczników.

Zgodnie z pkt. 30 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz z § 1 ust. 30 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) - Wykonawca musi uzyskać poświadczenie odebrania podręczników od dyrektora szkoły (w przypadku instytucji – od upoważnionej osoby) lub, w przypadku jego nieobecności, zastępcy dyrektora lub pracownika sekretariatu (czytelny podpis oraz data odbioru, a stanowisko osoby odbierającej – tylko w przypadku, gdy złożony podpis jest mało czytelny). Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z pkt. 32 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz z § 1 ust. 32 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) - Wykonawca jest zobowiązany na każde wezwanie Zamawiającego przekazane Wykonawcy do 31 grudnia 2018 r. udostępnić oryginalne poświadczenia odbioru podręczników przez szkoły wskazane przez Zamawiającego lub skany tych poświadczeń/poświadczenia w formie elektronicznej (w bazie prowadzonej w formie elektronicznej). Wykonawca będzie udostępniał poświadczenia w siedzibie Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze licząc od dnia zgłoszenia

Pytanie nr 19

a) Czy dostawy do ostatecznych odbiorców realizowane są w pełnych opakowaniach zbiorczych – wielokrotności pełnych opakowań zbiorczych (minimalne zamówienie), czy też jest konieczność konfekcjonowania mniejszych ilości niż w opakowaniach zbiorczych (bądź uzupełniania opakowań zbiorczych pojedynczymi sztukami podręczników)?

b) Czy w przypadku konieczności konfekcjonowania ilości mniejszych niż opakowania zbiorcze, jaki jest wymagany sposób zabezpieczenia podręczników (folia, karton)?

c) W związku z pytaniem nr 19b - Jaki powinien być sposób oznakowania opakowań mniejszych niż oryginalne opakowania zbiorcze? Czy jest możliwość tworzenia nowych opakowań zbiorczych składających się z kilku tytułów?

Odpowiedź na pytanie nr 19

a) Zgodnie z zapisem w pkt. 25 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz w § 1 ust. 25 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) przez konfekcjonowanie podręczników Zamawiający rozumie przepakowanie podręczników dostarczonych do magazynu Wykonawcy, do opakowań o innych rozmiarach, tak, aby liczba podręczników przygotowanych do wysyłki odpowiadała liczbie podręczników, które należy dostarczyć do każdej szkoły i instytucji, zgodnie z listą dystrybucyjną. Rozumiejąc, że poprzez opakowanie zbiorcze mamy na myśli paczkę, o której mowa w pkt. 21 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz w § 1 ust. 21 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) Zamawiający informuje, że dostawy do ostatecznych odbiorców nie będą, w większości przypadków, realizowane w pełnych ani wielokrotnościach pełnych opakowań zbiorczych. W przypadku dostawy do większości odbiorców będą wymagały przepakowania do opakowań w mniejszych ilościach niż w opakowaniach zbiorczych. W przypadku dostaw do niektórych szkół może też zachodzić konieczność uzupełniania opakowań zbiorczych pojedynczymi sztukami podręczników.

b) Sposób konfekcjonowania podręczników przez Wykonawcę został opisany w pkt. 25 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia) oraz § 1 ust. 25 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy), który stanowi „Przez konfekcjonowanie podręczników Zamawiający rozumie przepakowanie podręczników dostarczonych do magazynu Wykonawcy, do opakowań o innych rozmiarach, tak, aby liczba podręczników przygotowanych do wysyłki odpowiadała liczbie podręczników, które należy dostarczyć do każdej szkoły i instytucji, zgodnie z listą dystrybucyjną. Wykonawca

zapewnia dodatkowe opakowania konieczne do konfekcjonowania podręczników, a także usługi niezbędne do przygotowania podręczników do dystrybucji”.

Zamawiający wymaga przepakowania podręczników dostarczanych do magazynu Wykonawcy do innych opakowań. Opakowanie to wytwór o określonej konstrukcji, którego zadaniem jest zabezpieczenie towaru. Oczywiście dla Zamawiającego jest, że podręczniki powinny być umieszczone w opakowaniach w sposób odpowiednio zabezpieczający je podczas transportu i przechowywania przed jakimkolwiek uszkodzeniem, np. wolne przestrzenie wewnątrz kartonu powinny być wypełnione, tak aby zawartość opakowania nie mogła się przemieszczać, a samo opakowanie zabezpieczone przed przypadkowym otwarciem i wypadnięciem zawartości.

Zamawiający zwraca uwagę, iż Wykonawca zgodnie z § 2 ust. 1 Istotnych postanowień umowy zobowiązany jest do realizacji umowy z zachowaniem najwyższej należytej staranności, tym samym również sposób pakowania i zabezpieczenia podręczników podczas transportu podlega ocenie pod tym kątem.

c) Nie jest wymagany szczególny sposób oznakowania opakowań mniejszych niż opakowania zbiorcze. Można tworzyć nowe opakowania zbiorcze składające się z kilku tytułów.

Pytanie nr 20

Jaki jest wymagany sposób oznakowania przesyłek do ostatecznych odbiorców?

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie określił wzoru oznakowania przesyłek. Zamawiający dopuszcza sposób oznakowania przesyłek obowiązujący u Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że stosownie do zapisu pkt. 26 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz § 1 ust. 26 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) Wykonawca nie może zamieszczać na i w opakowaniach, w które są zapakowane podręczniki, żadnych elementów reklamowych i promocyjnych.

Pytanie nr 21

W jaki sposób wykonawca ma rozliczać dodatkowe materiały opakowaniowe – czy ma to być odrębna pozycja czy koszt dodatkowych opakowań zbiorczych powinien być ujęty w stawce podstawowej?

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zgodnie z zapisami Rozdziału 12 SIWZ podane przez Wykonawcę ceny jednostkowe i wyliczona na ich podstawie całkowita cena brutto oferty muszą obejmować wszystkie koszty i opłaty towarzyszące wykonaniu umowy, jakie mogą powstać w związku z realizacją zamówienia.

Pytanie nr 22

Jaki jest wymagany sposób zabezpieczenia przesyłek w dodatkowe materiały opakowaniowe - folia, kartony?

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający w dniu 28 kwietnia 2016 r. udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 8 do SIWZ.

Pytanie nr 23

W jaki sposób Wykonawca ma prowadzić bilans obrotu paletami (podniesione platformy przeznaczone do przenoszenia i składowania towarów)? Czy palety będą w jakiegokolwiek formie rozliczane z Zamawiającym? Czy Zamawiający odbierze palety z magazynu Wykonawcy? Czy palety stają się własnością Wykonawcy w momencie wykonania usługi?

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający nie zamierza odbierać palet od Wykonawcy. W momencie wykonania usługi palety staną się własnością Wykonawcy.

Pytanie nr 24

Na jakich zasadach i w jakim trybie ma nastąpić zwrot przesyłek przekazanych przez Zamawiającego nadliczbowo?

Odpowiedź na pytanie nr 24

Wszystkie przekazane przez Zamawiającego podręczniki mają zostać dostarczone do szkół i instytucji wskazanych w listach dystrybucyjnych.

Pytanie nr 25

W jakim czasie cały nakład podręczników w danej transzy zostanie dostarczony do magazynu, z którego będzie następowała dystrybucja? Co ile będą następowały kolejne transze?

Odpowiedź na pytanie nr 25

Cały nakład podręczników w danej transzy będzie dostarczany do magazynu Wykonawcy dwoma lub trzema partiami, w zależności od tego, ile tytułów składa się na daną część podręcznika, zgodnie z tabelą numer 1 w pkt. 16 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz w § 1 ust. 16 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) (jedna partia to jeden tytuł podręcznika w danej części). Zamawiający przewiduje, że w danej transzy partie będą dostarczane w odstępie ok. 3-4 tygodni.

Zgodnie z pkt. 8 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz z § 1 ust. 8 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy), podręczniki w każdej transzy będą dostarczane do magazynu Wykonawcy partiami, złożonymi z poszczególnych tytułów. Zamawiający przekaże Wykonawcy harmonogram dostaw do magazynu nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia dystrybucji podręczników w każdej transzy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany harmonogramu z przyczyn od niego niezależnych.

Zamawiający przewiduje, że poszczególne transze dystrybucji będą rozpoczynały się do miesiąca po zakończeniu dystrybucji w poprzedniej transzy.

Pytanie nr 26

W załączniku nr 1 do SIWZ wskazane jest, że „Rozpoczęcie dystrybucji danej transzy oznacza pierwszy dzień, w którym podręczniki z danej transzy zostaną dostarczone do magazynu Wykonawcy ...”

- a) Czy podręczniki będą dostarczane do magazynu Wykonawcy przez czas trwania dystrybucji podręczników?
- b) Czy Zamawiający dostarczy do magazynu wykonawcy wszystkie podręczniki objęte przedmiotem umowy, a następnie będzie zlecał ich transze, czy też Zamawiający będzie dostarczał partie podręczników, które będą objęte najbliższą zlecaną transzą, a po jej wykonaniu dostarczy kolejne partie podręczników będące przedmiotem kolejnej, zlecanej transzy?

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zgodnie załącznikiem nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) podręczniki będą dostarczane do Wykonawcy w czterech oddzielnych transzach. Jednocześnie podręczniki w każdej transzy będą dostarczane do magazynu Wykonawcy partiami, złożonymi z poszczególnych tytułów. Zamawiający przekaże Wykonawcy harmonogram dostaw do magazynu nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia dystrybucji podręczników w każdej transzy.

Pytanie nr 27

Zamawiający wskazuje, że wykonawca musi uzyskać poświadczenie odebrania podręczników od dyrektora szkoły (w przypadku instytucji – od upoważnionej osoby) lub, w przypadku jego nieobecności, zastępcy dyrektora lub pracownika sekretariatu (czytelny podpis oraz data odbioru, a stanowisko osoby odbierającej – tylko w przypadku, gdy złożony podpis jest mało czytelny).

- a) Czy Zamawiający wymaga sprawdzenia towaru przez Odbiorcę (dyrektora szkoły lub zastępcy/pracownika sekretariatu) przy pracowniku Wykonawcy?
- b) Czy zgodność zawartości przesyłek dostarczanych do szkół z zamówieniem ma być potwierdzana na osobnym protokole odbioru, czy wystarczającym będzie podpis na urządzeniu typu tablet (o funkcjonalności tożsamej z funkcjonalnością Elektronicznym Potwierdzeniem Odbioru stosowaną przez sądy powszechne), którego skan zawierający dane biometryczne odbiorcy, może być dostarczony Zamawiającemu na każdego jego żądanie, w granicach określonych w Istotnych Postanowieniach Umowy?
- c) Czy cała baza poświadczeń odbioru musi być przechowywana w wersji elektronicznej, czy część poświadczeń może być przechowywana w wersji papierowej?

Odpowiedź na pytanie nr 27

- a) Odbiorca ma prawo do sprawdzenia towaru przy pracowniku Wykonawcy.
- b) Zamawiający nie wskazuje formy, w jakiej powinno być sporządzone poświadczenie odebrania podręczników. Przedmiotowe poświadczenie musi jednocześnie zawierać informacje wskazane w pkt. 30 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz w § 1 ust. 30 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy).

Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, iż zgodnie z informacjami wskazanymi w pkt. 37 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz w § 1 ust. 37 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) w przypadku zgłoszonych, przez dyrektora szkoły (w przypadku instytucji – przez upoważnioną osobę) lub w przypadku jego nieobecności zastępcę dyrektora lub pracownika sekretariatu, braków ilościowych podręczników, z winy Wykonawcy, Wykonawca niezwłocznie podejmuje czynności służące usunięciu wady w wykonaniu przedmiotu umowy i na własny koszt dostarcza brakujące podręczniki do szkoły lub instytucji, w nieprzekraczalnym terminie wyznaczonym przez Zamawiającego zgodnie z pkt. 7 przedmiotowego załącznika.

- c) Zamawiający nie wskazuje formy, w jakiej powinna być przechowywana baza poświadczeń.

Pytanie nr 28

Zamawiający wskazuje w pkt. 31 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia:

Wykonawca jest zobowiązany na każde wezwanie Zamawiającego (przekazane Wykonawcy do 31 grudnia 2018 r.) udostępnić oryginalne poświadczenia odbioru podręczników przez szkoły wskazane przez Zamawiającego lub skany tych poświadczeń/poświadczenia w formie elektronicznej (w bazie prowadzonej w formie elektronicznej). Wykonawca będzie udostępniał poświadczenia w siedzibie Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze licząc od dnia zgłoszenia.

Na ile dni wcześniej Wykonawca będzie informowany o konieczności udostępnienia poświadczeń?

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zgodnie z zapisem w pkt. 32 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz w § 1 ust. 32 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) Wykonawca będzie udostępniał poświadczenia w siedzibie Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze licząc od dnia wezwania. Oznacza to, że od momentu

poinformowania o konieczności udostępnienia poświadczeń Wykonawca będzie miał 3 dni robocze na udostępnienie poświadczeń.

Pytanie nr 29

W jaki sposób wykonawca może zgłosić niezgodność ilości podręczników przekazanych od Zamawiającego w stosunku do ilości wykazanych przez Zamawiającego na liście dystrybucyjnej?

Opowiedz na pytanie nr 29

Zgodnie z informacjami zawartymi w § 7 ust. 3 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) wszelkie braki podręczników stwierdzone przez Wykonawcę po dokonaniu odbioru podczas rozpakowywania ich z palet, Wykonawca będzie zgłaszał Zamawiającemu co tydzień, w każdy piątek do godz. 14:00, od rozpoczęcia do zakończenia konfekcjonowania podręczników oraz w dniu zakończenia konfekcjonowania podręczników. Zgłoszenie podpisane przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy ma zawierać liczbę palet rozpakowanych w danym tygodniu, liczbę brakujących podręczników z podziałem na tytuły oraz liczbę paczek z podziałem na tytuły, w których stwierdzono braki.

Pytanie nr 30

W sytuacji opisanej w pkt. 34-36 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia:

- a) Czy jest przygotowana procedura kontaktu przedstawiciela Wykonawcy z właściwym kuratorem, w szczególności forma kontaktu, dane kontaktowe, wzór zawiadomienia?
- b) W jakim terminie właściwy terytorialnie kurator oświaty podejmie stosowne działania?
- c) W jaki sposób Wykonawca może udokumentować fakt dokonania zgłoszenia, o którym mowa wyżej?
- d) Jakie działania ma podjąć Wykonawca w przypadku, w którym właściwy kurator nie udzieli odpowiedzi lub nie podejmie działań w przedmiotowym zakresie?
- e) Czy Wykonawca związany jest dyspozycjami wydanymi przez kuratora w przedmiotowym zakresie?
- f) Czy dyspozycje, o których mowa wyżej, zostaną przekazane Wykonawcy na piśmie?
- g) Czy wszelkie wątpliwości i reklamacje w zakresie ilości podręczników otrzymanych w stosunku do faktycznego zapotrzebowania danej jednostki zgłaszane przez dyrektora/przedstawiciela szkoły, będą rozpatrywane wewnętrznie przez Zamawiającego, bez angażowania Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 30

- a) Nie ma przygotowanej procedury kontaktu Wykonawcy z przedstawicielem właściwego terytorialnie kuratora oświaty. Dane kontaktowe poszczególnych przedstawicieli właściwych terytorialnie kuratorów oświaty zostaną przekazane Wykonawcy nie później niż w dniu podpisania umowy.
- b) Niezwłocznie od dnia przekazania zgłoszenia przez Wykonawcę.
- c) Zamawiający nie wskazuje formy udokumentowania faktu dokonania zgłoszenia. Może to być zarówno forma pisemna jak i elektroniczna.
- d) W przypadku, gdy przedstawiciel właściwego terytorialnie kuratora oświaty, w ciągu 1 dnia roboczego od dnia przekazania przez Wykonawcę zgłoszenia, nie udzieli odpowiedzi lub nie podejmie działań, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Zamawiającego o przedmiotowym fakcie.
- e) Tak. Jest związany dyspozycjami wydanymi przez przedstawiciela właściwego terytorialnie kuratora oświaty.
- f) Dyspozycje zostaną przekazane Wykonawcy w formie elektronicznej.

g) Zgodnie z pkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz z § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) podręczniki należy dostarczyć zgodnie z listami dystrybucyjnymi, przekazanymi przez Zamawiającego, zawierającymi nazwy i adresy szkół i instytucji wg województw i gmin wraz z liczbą podręczników, które należy dostarczyć do każdej ze szkół i instytucji.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż zgodnie z informacjami zawartymi w pkt. 37 załącznika nr 1 do SIWZ w przypadku zgłoszonych, przez dyrektora szkoły (w przypadku instytucji – przez upoważnioną osobę) lub w przypadku jego nieobecności zastępcę dyrektora lub pracownika sekretariatu, braków ilościowych podręczników, z winy Wykonawcy, Wykonawca niezwłocznie podejmuje czynności służące usunięciu wady w wykonaniu przedmiotu umowy i na własny koszt dostarcza brakujące podręczniki do szkoły lub instytucji, w nieprzekraczalnym terminie wyznaczonym przez Zamawiającego zgodnie z pkt. 7 przedmiotowego załącznika.

Pytanie nr 31

Jak długo będzie trwało dostarczenie podręczników w ramach jednej transzy do magazynu Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający przewiduje, że poszczególne partie w danej transzy (dwie lub trzy, w zależności od liczby tytułów w danej części podręcznika) będą dostarczane do magazynu Wykonawcy w odstępach ok. 3-4 tygodni.

Zgodnie z pkt. 8 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz z § 1 ust. 8 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy), podręczniki w każdej transzy będą dostarczane do magazynu Wykonawcy partiami, złożonymi z poszczególnych tytułów. Zamawiający przekaże Wykonawcy harmonogram dostaw do magazynu nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia dystrybucji podręczników w każdej transzy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany harmonogramu z przyczyn od niego niezależnych.

Zamawiający przewiduje, że poszczególne transze dystrybucji będą rozpoczynały się do miesiąca po zakończeniu dystrybucji w poprzedniej transzy.

Pytanie nr 32

a) W jakiej formie wykonawca otrzyma od Zamawiającego bazę adresową - czy baza będzie w wersji elektronicznej?

b) Czy wykonawca – bez modyfikowania danych – może modyfikować układ danych w pliku (np. oddzielna kolumna na kod pocztowy i miejscowość)?

c) Jak często baza adresowa będzie przesyłana – w całości po podpisaniu umowy, czy będzie podzielona zależnie od transz?

Odpowiedź na pytanie nr 32

a) Baza adresowa w postaci listy dystrybucyjnej zostanie przekazana Wykonawcy w formie elektronicznej w pliku xls.

b) Wykonawca może modyfikować układ listy dystrybucyjnej na swoje potrzeby, w tym też w zakresie wymienionym w pytaniu tj. może wprowadzić odrębne kolumny dla danych. Natomiast układ danych w dziennych wykazach szkół, którym w danym dniu dostarczono podręczniki, o których mowa w pkt. 31 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz w § 1 ust. 31 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) powinien być zgodny z układem listy dystrybucyjnej dostarczonej wykonawcy.

c) Zgodnie z zapisem w pkt. 10 załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz w § 1 ust. 10 załącznika nr 2 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) lista dystrybucyjna (zawierająca nazwy i adresy szkół i instytucji wg województw i gmin wraz z liczbą podręczników, które należy dostarczyć do każdej ze szkół i instytucji) zostanie przekazana Wykonawcy przez Zamawiającego nie później, niż w dniu podpisania umowy. Zamawiający ma prawo dokonywania zmian w liście dystrybucyjnej nie później, niż na jeden dzień przed ostatnim dniem dostarczenia do magazynu Wykonawcy podręczników w każdej transzy.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W Załączniku nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – zapis w § 11 ust. 1: *„Nieważność któregokolwiek zapisu umowy nie powoduje nieważności całej umowy. W przypadku, gdy którykolwiek z zapisów umowy zostanie prawomocnie uznany za nieważny, w jego miejsce stosuje się odpowiedni przepis prawa powszechnego.”* otrzymuje brzmienie *„Jeżeli postanowienia któregokolwiek zapisu umowy są albo staną się nieważne albo nieskuteczne, lub umowa zawierać będzie lukę, nie narusza to ważności i skuteczności pozostałych postanowień umowy. Zamiast nieważnych albo nieskutecznych postanowień lub jako wypełnienie luki obowiązywać będzie odpowiednia regulacja, która – jeżeli tylko będzie to prawnie dopuszczalne – w sposób możliwie bliski odpowiadać będzie temu, co strony ustaliły albo temu, co by ustaliły, gdyby zawarły takie postanowienie.”*

Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Oferty do przedmiotowego postępowania należy składać do dnia 17 maja 2016 r. do godziny 12:00, termin otwarcia ofert 17 maja 2016 r. o godzinie 12:30.

Wyjaśnienia oraz zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.